[image: http://seeklogo.com/images/B/brasao-do-estado-do-maranhao-ai-logo-7F87A32FC8-seeklogo.com.gif]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Adriano
INDICAÇÃO Nº ________ / 2019
Senhor Presidente,
Na forma do que dispõe o Regimento Interno desta Casa, em seu Art. 152, requeiro a V. Exa. que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Governador do Estado, Senhor Flávio Dino, ao Prefeito de São Luís, Senhor Edivaldo Holanda, ao Secretário Estadual de Infraestrutura, Senhor Clayton Noleto Silva e ao Secretário de Obras e Serviços Públicos de São Luís, Senhor Antonio Araújo, solicitando revitalização total do ACESSO NA AV. PRINCIPAL QUE VAI DA RUA BAIMA JUNIOR ATÉ A RUA DA PEDREIRA no bairro Vila Sitinho em São Luís.
[bookmark: _GoBack]Tal solicitação se fundamenta por serem importantes ruas, onde residem muitas famílias e que infelizmente encontra-se cheia de buracos e totalmente intrafegável, com as vias de acesso totalmente impossibilitadas para o tráfego de veículos e pedestres, com crateras por toda a extensão das ruas, tornando-se altamente perigosa não somente para os motoristas, mas também para os pedestres que por ali se locomovem.
A aprovação da presente proposição solicitada pelas lideranças deste bairro em muito contribuirá com a melhoria da qualidade das pessoas que ali vivem, residem e se locomovem, ensejando por consequência, o crescimento do tão propagado índice de desenvolvimento humano da comunidade, uma vez que há a necessidade urgente da melhoria na trafegabilidade daquela região.

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, PALÁCIO MANUEL BECKMAN, 14 de novembro de 2019.

ADRIANO
Deputado Estadual – PV

1
_______________________________________________________________________________________________________
Palácio Manuel Beckman. Avenida Jerônimo de Albuquerque, s⁄n, Sítio Rangedor, Bairro: Calhau ▪ CEP: 65.071-750 ▪ São Luís/MA
Fone: (98) 3269.3439 ▪ E-mail: dep.adrianosarney@al.ma.leg.br

image1.gif